
 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE CHIRURGICKÝCH OBORŮ – ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

DODATEK SMLOUVY Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO A NA POSKYTNUTÍ SLUŽEB NA VYTVOŘENÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE A VÝKON 
INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI ZE DNE 1. 2. 2021  

uzavřený podle ustanovení § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a ve 
smyslu § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Dodatek“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

 

OBJEDNATEL  

Obchodní jméno: Fakultní nemocnice Hradec Králové 

Sídlo: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

IČ: 001 79 906 

Statutární orgán: prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c., ředitel 
na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 
  

A  

  

ZHOTOVITEL  

Obchodní jméno: SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o. 

Sídlo: Bucharova 1314/8, 158 00 Praha 5 - Stodůlky 

IČ: 069 43 187 

Statutární orgán: Ing. Petr Vašina, ředitel 

Reg. v OR u MS v Praze, oddíl C, vložka 291808 

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

PREAMBULE 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou dne 1. 2. 2021, a to s účinností ode dne 2. 2. 2021, uzavřely 
Smlouvu o dílo a na poskytnutí služeb na vytvoření projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti (dále 
jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí a v souladu 
s právními předpisy a normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle Smlouvy, řádně a včas 
provést dílo a předat Objednateli předmět díla a závazek Objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit 

Zhotoviteli cenu díla dle Smlouvy. 

 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva byla mezi nimi uzavřena na základě otevřeného nadlimitního 
řízení realizovaného podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb. s názvem „FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE 

CHIRURGICKÝCH OBORŮ – ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE“ pod evidenčním číslem Z2020-

022382 dle Zadávací dokumentace Objednatele ze dne 7. 8. 2020 a dle nabídky Zhotovitele ze dne 1. 9. 2020. 

 

3. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že předmětem díla dle Smlouvy je vypracování úplné projektové 
dokumentace k realizaci stavby s názvem „FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE CHIRURGICKÝCH OBORŮ“ 
a poskytnutí dalších služeb, které souvisí s projednáním a provedením této projektové dokumentace 
v rozsahu Smlouvou stanoveném. 

 

ODŮVODNĚNÍ DODATKU 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu plnění předmětu díla, a to v rámci zpracovávání projektové 
dokumentace ve stupni a2 – dokumentace pro vydání společného povolení – vznesl Objednatel dodatečné 
požadavky spočívající zejména ve změnách dispozičního řešení (nové místnosti, rušení místností, přesuny 
apod.). Tyto Objednatelovy požadavky jsou zachyceny v zápisech z kontrolních dnů, např. bod 11.01 a 11.02 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE CHIRURGICKÝCH OBORŮ – ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

DODATEK SMLOUVY Stránka 2 z 3 

v zápise z kontrolního dne č. 11 ze dne 15. 7. 2021, body 12.01 a 12.02 v zápise z kontrolního dne č. 12 ze dne 

29. 7. 2021. Smluvní strany shodně prohlašují, že tyto Objednatelovy požadavky překročily vymezení 
předmětu díla dle Smlouvy a jednalo se tudíž o vícepráce. 
 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že provedení víceprací dle předchozího odstavce si na straně Zhotovitele 

vyžádalo prodloužení maximální garantované doby realizace stupně projektové dokumentace a2, a to celkem 

o čtrnáct (14) kalendářních dní. K tomuto prodloužení došlo v časovém úseku 18. 5. 2021 - 9. 9. 2021. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu plnění předmětu díla, a to v rámci zpracovávání projektové 
dokumentace ve stupni a2 – dokumentace pro vydání společného povolení vznesl Objednatel (po konzultaci 

se stavebním úřadem) dodatečné požadavky spočívající zejména v úpravě projektu požárního řešení, a to tak, 

že požadoval rozdělení celé stavební akce na více částí (etap), než kolik bylo požadováno v původním zadání 
(aby bylo možné realizovat více dílčích kolaudací). Smluvní strany shodně prohlašují, že tyto Objednatelovy 

požadavky překročily vymezení předmětu díla dle Smlouvy a jednalo se tudíž o vícepráce. 
 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu plnění předmětu díla, a to v rámci zpracovávání projektové 
dokumentace ve stupni a2 – dokumentace pro vydání společného povolení vznesl Objednatel dodatečné 
požadavky na úpravu dílčího plnění, a to z důvodu nutnosti koordinace zařízení staveniště projektů 
„FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE CHIRURGICKÝCH OBORŮ“ a „MEPHARED II“ (Objednatelem bylo 

zjištěno, že na pozemku pro zařízení staveniště projektu „FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE 

CHIRURGICKÝCH OBORŮ“, který má Objednatel řádně pronajat, má již umístěné zařízení staveniště projekt 
třetí osoby „MEPHARED II“). Z tohoto důvodu požadoval Objednatel po Zhotoviteli úpravu výkresů zařízení 
staveniště, aby bylo možné akce obou projektů realizovat. Smluvní strany shodně prohlašují, že tyto 
Objednatelovy požadavky překročily vymezení předmětu díla dle Smlouvy a jednalo se tudíž o vícepráce. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že provedení víceprací dle odstavců 3 a 4 si na straně Zhotovitele vyžádalo 
prodloužení maximální garantované doby realizace stupně projektové dokumentace a2, a to celkem o osm 

(8) kalendářních dní. K tomuto prodloužení došlo v časovém úseku 5. 11. 2021 - 12. 11. 2021. 

 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že provedení veškerých víceprací dle tohoto Dodatku mělo vliv pouze na 
maximální garantovanou dobu realizace stupně projektové dokumentace a2, tzn. že provedení těchto 
víceprací nemělo za následek zvýšení ceny díla, resp. vznik práva Zhotovitele na jakoukoli odměnu či platbu. 
Z tohoto důvodu Smluvní strany sjednaly, že Zhotoviteli za provedení veškerých víceprací dle tohoto Dodatku 

nevzniklo právo na zvýšení ceny díla, ani právo na úhradu jakékoli odměny či platby. 
 

PŘEDMĚT DODATKU 

 

1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy: 

 

a) v odst. 2.3.1. Smlouvy se číslo „210“ nahrazuje číslem „232“, 
b) odst. 2.3.2. Smlouvy nově zní: 

„Maximální garantované doby realizace jednotlivých dílčích plnění činí: 
a1) návrh Stavby včetně zabezpečení vstupních podkladů – 60 kalendářních dní, 
a2) dokumentace pro vydání společného povolení – 142 kalendářních dní, 
a3) dokumentace pro provádění Stavby – 30 kalendářních dní.“ 

 

2. Zbývající ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že změna závazku ze Smlouvy dle tohoto Dodatku není ve smyslu § 222 
odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb. podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť: 
 

- potřeba této změny vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, 

- tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky, 



 

 FN HRADEC KRÁLOVÉ – MODERNIZACE CHIRURGICKÝCH OBORŮ – ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE 

DODATEK SMLOUVY Stránka 3 z 3 

- hodnota změny Smlouvy dle tohoto Dodatku nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 

 

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 
 

SMLUVNÍ STRANY PROHLAŠUJÍ, ŽE TENTO DODATEK VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU, VÁŽNOU, SVOBODNOU A 

ÚPLNOU VŮLI, PROSTOU OMYLŮ. NA DŮKAZ SHORA UVEDENÉHO PŘIPOJUJÍ OPRÁVNĚNÍ ZÁSTUPCI 
SMLUVNÍCH STRAN SVÉ PODPISY. 
 

  

za Objednatele za Zhotovitele 

  

v Hradci Králové  v Praze  

  

  

  

  

  

______________________________________ ______________________________________ 

prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. Ing. Petr Vašina 

ředitel ředitel  
 

Ing. Petr 

Vašina

Digitálně podepsal 

Ing. Petr Vašina 

Datum: 2022.02.02 

06:40:39 +01'00'

prof. MUDr. 

Vladimír Palička 

CSc.dr.h.c

Digitálně podepsal prof. 

MUDr. Vladimír Palička 

CSc.dr.h.c 

Datum: 2022.02.14 

10:56:34 +01'00'


